

نورخوزستان

روزنامه فرهنگی، اجتماعی، سیاسی صبح خوزستان

تحلیلگر فلسطینی:

شکست دکترین امنیتی و نظامی

اسرائیل

اردوی اشغالگران آشفته است



تحلیلگر امور بین الملل با اشاره به شکست های امنیتی و نظامی رژیم صهیونیستی در جبهه های مختلف آن را پیامد طبیعی دکترین نظامی این رژیم دانست که برای دهه ها ادامه داشته است.

به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری شهاب، «امین الحاج»، تحلیلگر سیاسی فلسطینی گفت: شکست‌های امنیتی و نظامی انباشته شده که امروزه گریبانگیر رژیم اشغالگر شده است، همراه با فرسایش بی‌سابقه آن در جبهه‌های مختلف، تصادفی نیستند.

او افزود: این شکست‌ها «پیامد طبیعی یک دکترین نظامی است که هشت دهه ادامه داشته است، دکترینی که بیهوده اصرار کرده است که کشتن و نابودی تنها وسیله برای وادار کردن به تسلیم و دستیابی به بازدرندگی است.

وی بر این باور است که گشودن چندین جبهه همزمان به فرسودگی ساختاری در درون نهاد نظامی منجر شده و شکاف بین اهداف سیاسی اعلام شده در آغاز جنگ و آنچه واقعاً در میدان به دست آمده است را افزایش داده است و این امر اکنون در افزایش اعتراضات اسرائیل به کاهش بازدرندگی و شکست استراتژی اتخاذ شده نمایان شده است.

این تحلیلگر با اشاره به فروپاشی داخلی رژیم صهیونیستی تاکید کرد: پیامدهای اقتصادی و اجتماعی جنگ با سرعت نگران‌کننده‌ای در حال افزایش است. اگر حمایت بی‌سابقه غرب نبود، نشانه‌های فروپاشی در این بخش‌ها از همان ابتدا آشکار می‌شد.

این محقق پیش‌بینی کرد که دوره آینده شاهد تشدید شدت درگیری‌های سیاسی داخلی، به‌ویژه با نزدیک شدن به انتخابات، خواهد بود. زیرا مسئولیت «نتایج فاجعه‌بار جنگ» به نقطه قانونی اختلاف در سیاست اسرائیل تبدیل شده است. درباره واکنش‌ن نیز این تحلیلگر گفت: اتحاد استراتژیک میان آمریکا و انگلستان همچنان پابرجاست، اما اختلاف نظرها بر سر تاکتیک‌ها و مدیریت نبرد بیش از هر زمان دیگری آشکار شده است.

وی افزود: ما شاهد تحولات سریع در جامعه آمریکا هستیم، جایی که نسل‌های جدید کمتر به روایت سنتی که برای دهه‌ها از لشغال تقریباً یقید و شرط حمایت کرده است، توجه دارند. این یک تغییر استراتژیک است که تأثیرات عمیق بلندمدتی خواهد داشت، حتی اگر اساساً چشم‌انداز فعلی را تغییر ندهد.

به گفته الحاج، اشغالگران در حال حاضر وضعیت آشفته‌ای را تجربه می‌کنند، زیرا علیرغم هزینه‌های انسانی، نظامی و اقتصادی که ارتش و نهادهای امنیتی اسرائیل متحمل شده‌اند، به سمت جنگ گرایش دارد.

کاخ سفید:

ایالات متحده درهای پذیرش

پناهجویان را برای همیشه می‌بندد



یک مقام کاخ سفید اعلام کرد ایالات متحده در مسیر بستن کامل پرونده پذیرش پناهجویان قرار دارد. به گزارش ایسنا، استیون میلر، معاون رئیس کارکنان کاخ سفید در اظهاراتی عنوان دلشت ایالات متحده در مسیر بستن کامل پرونده پناهندگی قرار دارد و پذیرش تمامی اتباع خارجی را که به دنبال یافتن پناهگاهی در آمریکا هستند، به‌طور کامل متوقف می‌کند.

به نقل از روسیا ایوم، او در توضیح این سیاست افزود: «ما به این تفاهم رسیده‌ایم که اگر شما برای پناهندگی درخواست دهید، ما کشور دیگری را در جهان غیر از ایالات متحده پیدا خواهیم کرد تا شما را بپذیرد.» میلر این اقدام را «راحتی بسیار ساده، ظریف و کامل» توصیف کرد.در همین حال، این نماینده کاخ سفید بار دیگر بر لزوم تشدید کنترل‌ها در مرزهای ایالات متحده و مکزیک تاکید کرد.

وی گفت: «تمام درخواست‌های پناهندگی ارائه‌شده در مرزهای جنوب غربی (ایالات متحده)، همیشه درخواست‌هایی ساختگی هستند» میلر همچنین از اتباع هائیتی که تحت «وضعیت حفاظتی موقت» (TPS) در ایالات متحده حضور دارند، خواست تا هرچه سریع تر دواطلبانه به کشورشان بازگردند.دیوان عالی آمریکا پیش‌تر، حکمی به نفع دولت صادر کرده بود که به وانشگتن اجازه می‌دهد به اعطای «وضعیت حفاظتی موقت» به اتباع سوری و هائیتی که بدون سند قانونی در این کشور حضور دارند، پایان دهد.این حکم که از سوی عالی‌ترین مرجع قضایی صادر شده است، به دولت آمریکا اجازه می‌دهد صدها هزار نفر از این افراد را اخراج کند.

صاحب امتیاز: سیدمحمدطاهر موسوی زاده / مدیر مسئول و سردبیر: حسین حسین نژادیان / دبیرصفحات: محمد کاظم حاج سردار

نشانی: اهواز، آمانیه، خیابان انقلاب، بین سقراط و دز کوجه رشیدی پلاک ۸- مجتمع مطبوعاتی نور
تلفن: ۴-۳۳۳۶۳۶۹۳ و ۲-۳۳۱۰۳۳۳۰

نمایر: ۳۳۳۶۳۶۹۱/کدپستی: ۶۱۳۳۸۶۳۷۴۴ / واتس‌اپ:۹۳۷۳۲۲۹۳۵۶۹.

آیین نامه اخلاق حرفه ای: آیین_نامه _اخلاق_حرفه ای/ **www.NoorDaily.ir**
لینوگرافی و چاپ: کار و کارگر

نور خوزستان آنلاین: **www.NoorDaily.ir**
روابط عمومی: **NoorDaily@yahoo.com**

فایننشال تایمز بررسی کرد:

ظهور و افول هژمونی آمریکا



ا بر قدرت دیگر ظهور کرد. آمریکا برای نخستین بار در بیش از یک قرن با رقیبی هم‌سطح روبه‌رو شد.
به نوشته این روزنامه، تحولات دیگر شامل بحران‌های مالی و مهاجرت‌های گسترده ازجمله عواملی بود که باعث افول آمریکا شد.
«امروز، در آستانه دوپست وپنجاهمین سالگرد تاسیس آمریکا، هم این کشور و هم نظم جهانی که ایجاد کرده بود، در بحران قرار دارند. در آمریکا، دولت کنونی فاسد، ناکارآمد و مهم‌تر از همه مخالف هنجارها و ارزش‌هایی است که بنیان‌گذاران این کشور بر اساس آن‌ها عمل کردند. اعلامیه استقلال، راهی از ستمگران را اعلام کرده بود اما دونالد ترامپ می‌خواهد خود به یک ستمگر تبدیل شود.»

«بدر از آن، او در حال تضعیف ستون‌های اصلی قدرت آمریکاست: حاکمیت قانون، پیشتازی علمی، اتحادهای مورد اعتماد و اطمینان به ثبات اقتصادی و سیاسی کشور. حکومتی مبتنی بر امیال شخصی در حال جایگزینی حکومتی مبتنی بر قانون است.»
این رسانه با تاکید بر تغییر و افول آمریکا نوشت جهانی که از حدود ۳۵ سال پیش - پس از فروپاشی شوروی - خود را امید بزرگی تصویر کرده بود درحال نابدید شدن است.

فایننشال تایمز در پایان آورده است: باید از تاریخ درس بگیریم؛ اما افسوس که بعد از مدتی آن درس‌ها را فراموش می‌کنیم.

این فراکسیون همچنین تاکید کرد که «حمایت ایران موجب شد رژیم صهیونیستی و متحد آمریکایی آن به توقف آتش‌بس در لبنان تن دهند» و این روند به شکل‌گیری «معادله‌ای جدید» در منطقه منجر شده است؛ معادله‌ای که جایگاه و نقش ایران را در معادلات منطقه‌ای تقویت خواهد کرد.

در بخش دیگری از این بیانیه، از نیروها، خانواده‌ها و جامعه حامی مقاومت در لبنان به دلیل تحمل خسارت‌ها، شهید، مجروحان و آوارگی در ماه‌های گذشته تقدیر و بر ادامه حمایت از آن‌ها تاکید شد.

فراکسیون پارلمانی حزب‌الله همچنین از دولت لبنان خواست از «فرصت ناشی از حمایت ایران» برای تثبیت توقف درگیری‌ها و پیگیری خروج نیروهای رژیم صهیونیستی از خاک لبنان استفاده کند و از ادامه سیاست‌هایی که موجب «فتنازدهی رلیگان» شده است، خودداری کند.

فراکسیون پارلمانی حزب‌الله در ادامه بار دیگر مخالفت خود را با هرگونه مذاکره مستقیم با رژیم صهیونیستی اعلام کرد و هشدار داد که پذیرش هرگونه توافق یا ترتیباتی که به زیان حاکمیت لبنان باشد، قابل قبول نخواهد بود.

این فراکسیون وفاداری و ارتکاب جنایت علیه غیرنظامیان» متهم کرد و از حمایت آمریکا و برخی کشورهای غربی از این روند انتقاد نمود.

در ادامه، این جریان سیاسی از «ایستادگی محور مقاومت» تمجید و اعلام کرد که در برابر فضای بین‌المللی موجود، گروهی محدود با اتکا به اراده و مقاومت در برابر فشارها ایستاده‌اند.

فراکسیون وفادری به مقاومت در بخش دیگری از بیانیه، از نقش جمهوری اسلامی ایران در تحولات اخیر تقدیر کرد و افزود: تهران در سطوح مختلف سیاسی، دیپلماتیک و نظامی از لبنان و فلسطین حمایت کرده است.

موضع ایران باید مورد احترام و قدردانی تمامی جریان‌های لبنانی قرار بگیرد.



نسل‌کشی، پاکسازی نژادی و ارتکاب جنایت علیه غیرنظامیان» متهم کرد و از حمایت آمریکا و برخی کشورهای غربی از این روند انتقاد نمود.
در ادامه، این جریان سیاسی از «ایستادگی محور مقاومت» تمجید و اعلام کرد که در برابر فضای بین‌المللی موجود، گروهی محدود با اتکا به اراده و مقاومت در برابر فشارها ایستاده‌اند.

فراکسیون وفادری به مقاومت در بخش دیگری از بیانیه، از نقش جمهوری اسلامی ایران در تحولات اخیر تقدیر کرد و افزود: تهران در سطوح مختلف سیاسی، دیپلماتیک و نظامی از لبنان و فلسطین حمایت کرده است.
موضع ایران باید مورد احترام و قدردانی تمامی جریان‌های لبنانی قرار بگیرد.

فرانسه چند راکتور هسته‌ای را از مدار خارج کرد

دو راکتوری که روز پنج‌شنبه از مدار خارج شدند، در نیروگاه «نژوان-سور-سن» در شمال پاریس و نیروگاه «بوژه» در نزدیکی شهر لیون واقع شده‌اند.

علت تعطیلی هر دو راکتور، افزایش دمای آب رودخانه‌ها عنوان شده است. EDF طبق قانون موظف است دمای آب را کنترل کند تا از تخلیه آبی که می‌تواند به اکوسیستم‌های آبی آسیب برساند جلوگیری شود.
نیروگاه‌های هسته‌ای برای خنک‌سازی راکتورها از آب رودخانه‌ها استفاده می‌کنند و سپس این آب را با دمایی اندکی بالاتر به رودخانه بازمی‌گردانند. در دوره‌های گرمای شدید، زمانی که دمای طبیعی رودخانه‌ها افزایش می‌یابد، اپراتورها مجبور می‌شوند تولید را کاهش دهند یا راکتورها را متوقف کنند تا از سقف مجاز دمای تخلیه آب فراتر نروند.

نیروگاه نژوان-سور-سن پیش‌تر نیز در اوایل هفته

اذان صبح فردا: ۰۳:۳۶ طوع: ۰۵:۱۳ اذان ظهر: ۱۲:۱۸ غروب آفتاب: ۱۹:۲۴ اذان مغرب: ۱۹:۴۳ نیمه شب: ۲۳:۳۰					
بهبان	۷-دقیقه	ماه‌شهر، بندرامام	۱۵-۲۱-دقیقه	خوشه‌ور و جزیره مینو	۲+دقیقه
ایذه	۴-دقیقه	رامشیر، نفت سفید	۲-۲-دقیقه	بستان	۵+۲۱-دقیقه
باغملک، هندیجان، هفتکل، امیدیه، آغاآجاری	۵-۳۱-دقیقه	لالی	۵-۱۷-دقیقه	هویزه، اندیشک، دزفول	۲+دقیقه
رامهرمز، اندیکا	۳-دقیقه	شوش، شادگان	۱-دقیقه	شوش دانیال، آبادان، سوسنگرد	۵+۱۷-دقیقه
مسجدسلیمان	۵-۲۱-دقیقه	گتوند، ملاکانی	۵-۱-دقیقه	حمیدیه، سزدشت دزفول	۵+۰-دقیقه

مدودف:

موفقیت ایران در پرونده دارایی‌های

مسدودشده برای روسیه مهم است



معاون رئیس شورای امنیت روسیه با استقبال از پیروزی حقوقی ایران در پرونده دارایی‌های مسدود شده این کشور، اعلام کرد تهران توانست غیرقانونی بودن توقیف بخشی از دارایی‌های بانکی خود از سوی آمریکا را اثبات کند و از این طریق یک سابقه مهم در حقوق بین‌الملل به وجود آورد.

به گزارش ایرنا از خبرگزاری تاس، دیمیتری مدودف معاون رئیس شورای امنیت روسیه روز سه‌شنبه در مجمع بین‌المللی حقوقی سن پترزبورگ، موفقیت ایران در پرونده دارایی‌های مسدود شده خود را دارای اهمیت ویژه توصیف کرد.

وی گفت ایران توانست ثابت کند که اقدام آمریکا در توقیف بخشی از دارایی‌های بانکی این کشور غیرقانونی بوده است.

مدودف با اشاره به رای صادر شده از سوی دیوان بین‌المللی دادگستری در سال ۲۰۲۳ افزود که این نهاد قضایی اعلام کرده بود ایالات متحده با مسدود کردن بخشی از دارایی‌های ایران، حقوق بین‌الملل را نقض کرده و باید غرامت پرداخت کند.

معاون رئیس شورای امنیت روسیه تاکید کرد موفقیت تهران در این پرونده، یک سابقه حقوقی مهم ایجاد کرده و نشان داده است که اقدامات یکجانبه آمریکا در توقیف دارایی‌های کشورهای دیگر می‌تواند در مراجع بین‌المللی به چالش کشیده شود.

دبیرکل ناتو:

برای هرگونه رویارویی با روسیه آماده‌ایم

دبیرکل ناتو با بیان اینکه این ائتلاف برای هرگونه رویارویی با روسیه آماده است، از اقدام برخی کشورهای عضو ناتو در خرید تسلیحات از خارج از این پیمان ابراز تأسف کرد.

به گزارش ایسنا، مارک روته، دبیرکل سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) اعلام کرد که این ائتلاف برای هرگونه رویارویی با روسیه آماده است و اگر مورد حمله قرار گیرد، در آمادگی کامل برای پاسخ قرار خواهد داشت.

به نقل از الجزیره مباشر، روته همچنین با ابراز تأسف از اقدام برخی کشورهای عضو ناتو در خرید تسلیحات از خارج از این پیمان، گفت: «برای نمونه، رومانی، لهستان و استونی تجهیزات نظامی از کره‌جنوبی خریداری می‌کنند و این موضوعی طبیعی است؛ زیرا جمهوری کره کشوری شریک به شمار می‌رود، اما من ترجیح می‌دادم این دلارها و یوروها در داخل ناتو هزینه‌شود.»

دبیرکل ناتو خواستار افزایش تولید تجهیزات نظامی از سوی کشورهای عضو پیمان آتلانتیک شمالی شد.

وی بر ضرورت افزایش تولیدات نظامی در دو سوی قیانس اطلس، یعنی اروپا و آمریکا تاکید کرد تا ذخایر تسلیحاتی ناتو و ایالات متحده تأمین شود.

روته همچنین اشاره کرد که در هماهنگی با دولت آمریکا، اقداماتی برای تدوین و توسعه قوانین و مقرراتی در جریان است که فعالیت شرکت‌های مشترک دفاعی را تسهیل کرده و روند تحویل مهمات و تجهیزات نظامی را تسریع کند.

پیونگ یانگ سامانه موشکی پیشرفته‌ای

را آزمایش کرد

کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی بر مجموعه‌ای از آزمایش‌های نظامی مهم مربوط به سامانه‌های جدید توپخانه‌ای و موشکی نظارت کرد.

به گزارش ایسنا، بنا بر گزارش خبرگزاری مرکزی کره شمالی، این آزمایش‌ها به‌طور هم‌زمان شامل بررسی سه سامانه تسلیحاتی پیشرفته از جمله سامانه پرتاب چندگانه موشک با کالیبر ۲۴۰ میلی‌متر، مجهز به ۲۴ لوله‌سکوی پرتاب؛ یک کلاهک جنگی «با اهداف ویژه» برای موشک‌های بالستیک تاکتیکی و پرتابه‌ای با برد افزایش یافته برای توپ هاون‌بزر خودکشی ۱۵۵ میلی‌متری بود. این خبرگزاری تصریح کرد که تحلیل و ارزیابی دقیقی از عملکرد رزمی این سامانه‌ها انجام شده است؛ عبارتی که نشان می‌دهد این آزمایش‌ها صرفاً ظاهری یا نمایشی نبوده، بلکه با هدف سنجش کارایی واقعی این تسلیحات در شرایطی شبیه‌سازی‌شده به میدان نبرد انجام شده‌اند.

آزمایش «کلاهک جنگی با اهداف ویژه» نگران‌کننده‌ترین بخش این اعلامیه به شمار می‌رود. در ادبیات مربوط به زرادخانه کره شمالی، این اصطلاح معمولاً برای اشاره به کلاهک‌های هسته‌ای تاکتیکی یا کلاهک‌هایی به کار می‌رود که توان حمل محموله‌های شیمیایی، بیولوژیکی یا الکترومغناطیسی پیشرفته را دارند.

این کلاهک به موشک بالستیک تاکتیکی امکان می‌دهد تا پایگاه‌های نظامی، بندار و تأسیسات حیاتی در کره جنوبی و ژاپن را با دقت بالا اهداف قرار دهد؛ آن هم با قدرت تخریبی که به‌مراتب از کلاهک‌های متعارف بیشتر است.

کیم جونگ اون این آزمایش‌ها را به‌تنهایی دنبال نکرد، بلکه هیئتی بلندپایه از مقام‌های حزب و ارتش نیز او را همراهی می‌کردند؛ از جمله چانگ جانگ‌ها، رئیس اداره کل تولید موشک؛ نهادهی که مسئول توسعه و تولید زرادخانه موشکی این کشور است. حضور این مقام‌ها نشان می‌دهد که این آزمایش‌ها در چارچوب نظارت مستقیم رهبری عالی بر آمادگی خطوط تولید نظامی انجام شده است.